
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

ПРИКАЗ  

20 декабря 2022 года                      с. Камень-Рыболов                                    № 172 

Об учетной политике на 2023 год 

 

 Во исполнение Федерального закона от  21 ноября 1996г №129-ФЗ «О 

бухгалтерском учете»  

Приказываю: 

1. Утвердить Положение об учетной политики в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального округа 

Приморского края, для целей бюджетного и налогового учета.   

2. Применять утвержденную настоящим приказом учетную политику, 

начиная с бюджетной и налоговой отчетностью 2022 года, во все последующие 

отчетные периоды с внесением в нее в установленном порядке необходимых 

изменений и дополнений. 

3. Ответственность за организацию бюджетного и налогового учета, 

организацию хранения учетных документов, регистров учета и отчетности, 

соблюдение законодательства при совершении хозяйственных операций 

возлагаю на себя. 

4. Ответственность за формирование учетной политики, ведение 

бюджетного и налогового учета, своевременное представление полной и 

достоверной отчетности, обеспечение соответствия осуществляемых операций 

законодательству Российской Федерации, контроля за движением имущества и 

выполнением обязательств возлагается на заместителя директора по финансам 

Курилину Светлану Викторовну. 

5. Контроль   за  исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №1 

с. Камень-Рыболов                                                     А.П.Вдовин 

Ознакомлена:                         /С.В.Курилина/ 


		2023-03-24T11:59:47+1000
	Вдовин Александр Петрович




